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روزنامه 
ـــید  شهر امـ
و زندگی

عملیات عمرانی بزرگ ترین 
مرکز بهداشتی دفن 
پسماند کشور (لندفیل) با 
پیشرفت ۴۱ درصدی ادامه 
دارد و طبق وعده مدیران 
شهری مشهد، قرار است 
۶۲ روز دیگر این پروژه وارد 
مدار خدمت رسانی و بهره برداری 

شود.
 وعده شهردار مشهد

درهمین راستا از مدتی قبل 
بزرگ ترین مرکز بهداشتی دفن 
پسماند کشور در مشهد در حال 
ساخت است. محمدرضا کلائی، 
شهردار مشهد، چندروز پیش و 
در جریان مراسم بهره برداری از 
فاز دوم کارخانه بازیافت کاغذ، 
یکی از اولویت های مهم معاونت 
خدمات شهری شهرداری مشهد 
در سال ۹۹ را افتتاح پروژه لندفیل 
اعلام کرد. عملیات اجرایی ساخت 
بزرگ ترین مرکز دفن بهداشتی 
پسماند کشور، ۳۰ دی ماه سال ۹۸ 
با حضور مسئولان کشوری، استانی 
و شهری شورای شهر در مجتمع 
صنعتی شماره ۲ مدیریت پسماند 
مشهد در کیلومتر ۳۵ جاده مشهد-

میامی آغاز شد و بنا به گفته 
مدیرعامل سازمان عمران شهرداری 
مشهد، به عنوان پیمان کار 
این پروژه، ساخت این مرکز تا 
۶۲ روز دیگر به پایان خواهد

 رسید.
 پیشرفت ۴۱ درصدی پروژه لندفیل

درهمین زمینه امیرسیاوش 
حجازی،  به خبرنگار ما گفت: 
براساس برنامه ریزی، روزشمار 

عملیات اجرایی پروژه ۳۶۵ روز 
است که تا به امروز قسمت اعظم 

پیش بینی زمانی پروژه گذشته 
و ۶۲ روز دیگر هم تا پایان پروژه 

زمان باقی مانده است.
وی ادامه داد: طی مدت گذشته 
از آغاز اجرای پروژه، اقدامات 
مختلفی در این سایت انجام 
شده است و اکنون پیشرفت 
فیزیکی پروژه ۴۱ درصد است 
و تمام تلاش ما این است که در 
زمان باقی مانده این پروژه نیز به 

سرانجام برسد.
حجازی در ادامه به هدف 
ساخت مرکز دفن زباله لندفیل 
اشاره کرد و گفت: دفن مکانیزه 
زباله های شهری و جمع آوری 
شیرابه آن هدف اصلی اجرای 
این پروژه است؛ درعین حال 
ساخت این مرکز سبب بهبود 
وضعیت زیست محیطی نیز 

خواهد شد.
  ساخت فاز اول پروژه در زمین

۹ هکتاری
مدیرعامل سازمان عمران 
شهرداری مشهد با تأکید بر 
اینکه فاز اول این پروژه در 
زمینی به مساحت ۹ هکتار 
ساخته خواهد شد، تصریح کرد: 
در عملیات ساخت این پروژه 
۳۰۰ هزار مترمکعب عملیات 
خاک برداری در رمپی به طول 
حدود ۴۰۰ متر به همراه اجرای 
لایه ژئوتکستایل و ژئوممبراین 
و لوله گذاری با لوله کاروگیت 
۳۱۵، ۴۰۰ و ۵۰۰ و احداث 
مخزن ۴۵ هزار مترمکعبی 
ذخیره شیرابه و زباله ها انجام 

خواهد شد.

بی سابقه  اوج گیری 
کرونا در کشور وضعیت 
درگیری با این بیماری 
را به قدری وخیم کرده 
است که طبق اعلام 
علیرضا رئیسی، سخنگوی 
ستاد ملی کرونای کشور 
قرار است ۱۵۰ شهر کشور که به 
طور عمده بخش زیادی از آن را 
مراکز استان ها تشکیل می دهد 
دو هفته تعطیل اعلام شود. بر این 
اساس، تعطیلی های یاد شده شامل 
تعطیلی همه مشاغل غیرضروری 
به جز گروه شغلی شماره یک است 
که مایحتاج ضروری مردم را به 
فروش می رسانند. بر همین اساس 
در شهرهای دارای وضعیت قرمز 
تردد درون شهری نیز از ساعت 
۲۱ تا ۴ صبح ممنوع خواهد بود 
و علاوه بر آن، ادارات نیز باید با 
حداقل نیروهای لازم به فعالیت 
خود ادامه بدهند و حداکثر با یک 
سوم ظرفیت پرسنل خود، کار را به 

پیش ببرند. 
در مورد محدودیت  های تردد 
بین شهری نیز طبق ایین اعلام 
اگر فردی از شهر نارنجی وارد هر 
شهری شد ۵۰۰ هزار تومان و از 
شهر قرمز ۱ میلیون تومان جریمه 

می شود.
محدودیت های یاد شده در 
حالی اعمال می شود که موارد 
اخیر تنها چند روز بعد از اعلام 
محدودیت های یک ماهه دولت از 
۲۰ آبان ماه قرار است اجرایی شود 
تا شاید با اجرای این محدودیت ها 
شمار جان باختگان ناشی از ابتلا 
به کرونا در کشور کم شود؛ روندی 

که در آستانه رسیدن به رکورد 
غم انگیز ۵۰۰ قربانی در روز است.

بیانیه اخیررئیس جمهور  و اعمال 
این محدودیت بی سابقه نشان از 
منحصر به فرد بودن شرایط کنونی 
کشور در حوزه درگیری با کرونا در 
۹ ماه هم زیستی اخیر دارد. طرح 
جامع اعمال محدودیت ها برای 
کنترل کرونا با سطح بندی شهرها 
به مناطق قرمز، نارنجی و زرد از 
ابتدای ماه آینده در سراسر کشور 

اجرا می شود.
  مشهد در فهرست شهرهای دارای

ممنوعیت
دانشگاه  بهداشتی  معاون 

علوم پزشکی مشهد در گفت و گو 
با خبرنگار ما با تأیید وضعیت 
قرمز شهر مشهد گفت: با تداوم 
این شرایط همه محدودیت های 
اعلام شده از سوی ستاد ملی 
کرونا برای شهرستان های سطح 
۳، یا قرمز، که بیشترین میزان 
محدودیت هاست از ابتدای آذر در 
مشهد اجرا خواهد شد.مهدی قلیان 
افزود: این  محدودیت ها شامل 
تعطیلی دوهفته ای مشاغل 
۴ و کاهش  گروه های ۲، ۳ و

کارکنان ادارات خواهد بود.
همچنین  داد:  ادامه  وی 
محدودیت های بعدی برای تردد 

وسایل نقلیه است که در این راستا 
خودروهای بومی با پلاک مشهد 
حق خروج از شهرستان را ندارند 
و در مقابل، خودروهای با پلاک 
دیگرشهرستان ها  غیربومی 
حق ورود به مشهد را نخواهند 

داشت.
  ۳۹ درصد از واحدهای صنفی در

گروه شغلی یک قرار دارند
معاون استاندار و فرماندار 
شهرستان مشهد نیز گفت که 
۳۹ درصد از مجموع حدود ۱۲۰ 
هزار واحد صنفی شهرستان در 
گروه شغلی یک قرار دارند و بدون 
محدودیت زمانی مجاز به فعالیت 

در طول ساعات شبانه روز هستند.
به گزارش شهرآرا، به نقل از 
روابط عمومی فرمانداری شهرستان 
مشهد، سیدمحمدرضا هاشمی 
همکاری کسبه و اصناف در اعمال 
محدودیت های یک ماهه ستاد 
ملی کرونا، ویژه مشاغل گروه های 
۲، ۳ و ۴ را مناسب ارزیابی کرد و 
افزود: گروه شغلی ۲ در مشهد ۴۰ 
درصد از اصناف و واحدهای صنفی 
گروه های شغلی ۳ و ۴ نیز به ترتیب 
۱۴ و ۷ درصد از اصناف مشهد را 
تشکیل می دهند که فعالیت آن ها 
در این شهرستان تا اطلاع ثانوی 

ممنوع است.

  ممنوعیت فروش بلیت قطار به
کرونایی ها

مدیرعامل شرکت راه آهن کشور 
نیز درباره دستورالعمل اخیر ستاد 
ملی کرونا برای منع فروش بلیت به 
مبتلایان کووید ۱۹ گفت: ستاد ملی 
مبارزه با کرونا به وزارت راه ابلاغ 
کرده است که سامانه های فروش 
بلیت قطار به سامانه های وزارت 
بهداشت متصل شود تا آن هایی 
که تست کرونایشان مثبت است، 
شناسایی شوند و بلیت قطار برای 

آن ها صادر نشود.
سعید رسولی این را هم گفت 
که قرار نیست ما از متقاضیان 
خرید بلیت قطار تست کرونا 

بگیریم.
  مدار در  همچنان  کرونا، 

رکوردشکنی
کرونا همچنان در کشور می تازد 
و به رکورد ۵۰۰ فوتی در یک 
روز نزدیک و نزدیک تر می شویم. 
براساس اعلام سخنگوی وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
در ۲۴ ساعت گذشته با فوت ۴۸۶ 
بیمار کرونایی مجموع تعداد 
جان باختگان کرونایی به ۴۱ هزار 
و ۹۷۹ نفر رسید تا بار دیگر شاهد 
رکوردشکنی ویروس کووید ۱۹ در 

کشور باشیم.
به گفته سیماسادات لاری، 
در روز دوشنبه ۱۳ هزار و ۵۳ 
بیمار جدید کووید ۱۹ در کشور 
شناسایی شدند که ۳۱۳۳ نفر از 
آن ها بستری شده اند. وی آمار 
مجموع بیماران کووید ۱۹ کشور را 
۷۷۵ هزار و ۱۲۱ نفر اعلام و اضافه 
کرد که ۵۶۷۷ نفر از بیماران مبتلا 
به کووید ۱۹ در وضعیت شدید 
این بیماری تحت مراقبت قرار 

دارند.

مدرسه های مسجدمحور 
ـــــــــــــدر استان سامان دهی  می شوند ـــــــــ  ـــــــــ  ـــــــــ  ـــــــــ  ـــــــــ 

 مدیر جذب و آموزش مرکز رسیدگی به امور مساجد 
استان های خراسان گفت: مدارس مسجدمحور که حدود ۱۰ 
سال است فعالیتشان را به صورت کاملا مردمی آغاز کرده اند، 
توسط امور مساجد استان های خراسان با توجه به ضوابط 

قانونی آموزش وپرورش در استان سامان دهی خواهند شد.
به گزارش خبرنگار ما، به نقل از روابط عمومی این مرکز، 
حجت الاسلام عبدالکریم امیری افزود: امور مربوط به 
این مدارس ذیل تفاهم با آموزش وپرورش، توسط مرکز 

رسیدگی به امور مساجد خراسان مدیریت خواهد شد.

زمین های غیرکشاورزی خراسان رضوی 
ـــــــــــــواگذار می شود ـــــــــ  ـــــــــ  ـــــــــ  ـــــــــ  ـــــــــ 

 معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی 
گفت: زمین های غیرکشاورزی این استان طبق ضوابط قانونی 
برای تولید و اشتغال زایی به بخش خصوصی یا غیردولتی 

واگذار می شود.
به گزارش خبرنگار ما، به نقل از اداره کل روابط عمومی 
استانداری خراسان رضوی، علی رسولیان در حاشیه نشست 
کمیسیون طرح های غیرکشاورزی استان گفت: در این نشست 
درخواست ۱۷ طرح تولیدی درباره تمدید یا لغو واگذاری 
زمین های غیرکشاورزی استان به میزان ۱۵۷۲ هکتار بررسی 
شد. وی ادامه داد: این طرح ها درباره مجتمع تعمیرگاهی 
و خدمات موتوری، احداث آموزشگاه رانندگی، تولید گچ 
ساختمانی، بسته بندی آب آشامیدنی، تولید بلوکه سفالی، 
منطقه ویژه اقتصادی، شن شویی، کارخانه آسفالت، تولید 
قطعات خودرو، آجرفشاری، تولید شن و ماسه، تولید قطعات 
بتنی، تولید آهک، مجتمع خدمات رفاهی، نیروگاه بادی و 

نیروگاه خورشیدی بود.

هشدار؛ کرونا شاید موجب بروز
ـــــــــــــ فلج اطفال شود ـــــــــ  ـــــــــ  ـــــــــ  ـــــــــ  ـــــــــ 

قائم مقام معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: به 
دلیل تحت الشعاع قرار گرفتن واکسیناسیون به خاطر بیماری 
کرونا امکان دارد بیماری هایی که سال ها تحت کنترل قرار 
گرفته است مانند فلج اطفال دوباره ظهور پیدا نماید که این 

موضوع یک زنگ خطر برای بهداشت دنیا است.
به گزارش ایسنا، سیدکاظم فرهمند افزود: سالانه ۳۰۰ هزار نفر 
از مردم کشورمان بر اثر بیماری های غیرواگیر  فوت می کنند. 
در بررسی  سازمان جهانی بهداشت در حال حاضر حدود 
۶۵ درصدِ حالت عادی مردم واکسیناسیون انجام می دهند. 
همچنین درزمینه مراقبت های بیماری های فشار خون، سرطان 
و دیابت مراقبت ها افت کرده است زیرا مردم به دلیل ترس از 
ابتلا به بیماری کرونا کمتر به مراکز درمانی و پزشکی مراجعه

 می کنند.

ـــــــــــــورود کتاب  های درسی جدید از ۱۴۰۱ ـــــــــ  ـــــــــ  ـــــــــ  ـــــــــ  ـــــــــ 
سرپرست حوزه تربیت و یادگیری کار و فناوری سازمان 
پژوهش و برنامه ریزی آموزشی با اشاره به تدوین راهنماهای 
برنامه درسی در ۱۱ حوزه تربیت و یادگیری تا بهمن ماه گفت: 
اگر بتوانیم امر تدوین راهنماها را طبق زمان بندی مناسب 
نهایی و ابلاغ کنیم، احتمالا می توانیم تا سال ۱۴۰۱ کتاب های 

جدید را براساس برنامه راهنمای حوزه ها بنویسیم.
به گزارش ایسنا، حمید یزدانی با اشاره به روند تهیه  راهنماهای 
برنامه درسی حوزه تربیت و یادگیری کار و فناوری، اظهار کرد: 
طبق برنامه ریزی ها باید تا بهمن ماه مجموعه راهنماهای برنامه 

درسی در ۱۱ حوزه تربیت و یادگیری نهایی شود.

ـــــــــــــبرقراری۶۰۰ هزار ارتباط زنده در شبکه شاد ـــــــــ  ـــــــــ  ـــــــــ  ـــــــــ  ـــــــــ 
وزیر آموزش وپرورش از استفاده شبکه شاد از پهنای باند ۳۲۸ 
گیگابیت بر ثانیه خبر داد و گفت: ۶۰۰ هزار ارتباط زنده در 
شبکه شاد برقرار شده است.به گزارش فارس، محسن حاجی 
میرزایی اظهار کرد: بیش از ۱۲ میلیون نفر از دانش آموزان و 
۷۰۰ هزار معلم و ۱۰۰ هزار مدیر در شبکه شاد فعال هستند. 
وی ادامه داد: حضور هم زمان بیش از ۲ میلیون نفر را در شبکه 
شاد داشتیم و به طور متوسط ۹ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر در روز 
حداقل یک ساعت و ۵ دقیقه در شاد فعال هستند و این  عدد 

بزرگی است.

آستان قدس و اهدای ۳۶ هزار جلد کتاب
ـــــــــــــ به مراکز فرهنگی ـــــــــ  ـــــــــ  ـــــــــ  ـــــــــ  ـــــــــ 

رئیس سازمان کتابخانه ها، موزه ها و مرکز اسناد 
آستان قدس رضوی اعلام کرد که این سازمان هم زمان با 
هفته کتاب خوانی، ۳۶ هزار جلد کتاب را به مراکز فرهنگی و 

اجتماعی اهدا کرده است.
به گزارش  آستان نیوز، حجت الاسلام سیدجلال 
حسینی خدمت فرهنگی را یکی از عرصه های خدمتی 
آستان قدس رضوی معرفی کرد و گفت: در سال های اخیر 
با توجه به افزایش حجم مراجعه ها و اعلام نیازها، سازمان 
این وظیفه را به کتابخانه سیار محول کرد تا کتابخانه سیار 
علاوه بر وظایف ذاتی خود که تحویل منابع اطلاعاتی به اعضای 
خود، شامل افراد ناتوان و کم توان، افراد سال خورده، استادان و 
مدرسان دانشگاهی و غیره است، وظیفه اهدا و امانت کتاب به 

سازمان ها و نهادهای درخواست کننده را هم به انجام رساند.
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۶۰ روز تا  گشایش بزرگ ترین مرکز بهداشتی دفن پسماند کشور
مدیرعامل سازمان عمران شهرداری مشهد: ساخت پروژه لندفیل ۴۱ درصد پیشرفت داشته است

همه  پیامدهای « لندفیل» برای شهروندان مشهدی

رفت و آمد شبانه  ممنوع!
از اول  آذر،  آمد وشد درون شهری  از ساعت ۲۱ تا ۴ صبح در شهرهای قرمز ممنوع می شود

ـر
ــ

هـ
ش

لزوم رعایت همه پروتکل های 
بهداشتی در آرامستان ها

  مدیرعامل سازمان مدیریت آرامستان های شهرداری 
مشهد گفت: از شهروندان می خواهیم برای توزیع نذورات 
خود در آرامستان ها، پروتکل های بهداشتی را به طور کامل 
رعایت کنند. به گزارش شهرآرا، به نقل از پایگاه اطلاع رسانی 
شهرداری مشهد، حجت الاسلام حسین مهدوی دامغانی 
افزود: مراجعان نیز حتی المقدور از سپری کردن زمان زیاد 
در کنار مزار عزیزان خود اجتناب کنند و حضور حداقلی 

داشته باشند.

افق کاهش ۷۵ درصدی برداشت آب 
تا سال ۱۴۲۰

   مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی گفت: در گام 
نخست طرح همیاران آب، هدف ما دستیابی به کسری مخزن صفر 
تا افق ۱۴۰۵ و در گام دوم هدف کاهش برداشت ها به ۷۵ درصد آب 

تجدیدپذیر تا افق ۱۴۲۰ است.
آب  شرکت  روابط عمومی  از  نقل  به  ما،  خبرنگار  گزارش  به 
 ۱۴۲۰ افق  در  افزود:  علایی  محمد  خراسان رضوی،  منطقه ای 
خراسان رضوی استانی با تعادل پایا در منابع و مصارف خود خواهد

 بود.

رفع تصرف ۶ هزار مترمربع
 از اراضی ملی مشهد

  فرمانده یگان حفاظت سازمان ملی زمین و مسکن 
خراسان رضوی از رفع تصرف بیش از ۶۰۰۰ مترمربع از 
اراضی ملی شهر مشهد و بازپس گیری آن از متصرفان خبر 
داد. به گزارش خبرنگار ما، به نقل از پایگاه خبری وزارت 
راه و شهرسازی، سرهنگ بهرام خسروی گفت: این یگان با 
اجرای ۲ مورد رفع تصرف فوری به مساحت ۶۰۶۴ مترمربع و 
ارزش تقریبی ۹۰۹ هزار میلیارد ریال، موفق به بازپس گیری 

و آزادسازی اراضی دولتی شده است.

دکتر حمید 
زمانی، رييس 

اورژانس 
عدالتیان 

بیمارستان امام 
رضا(ع) مشهد: 

این 
بیمارستان 
با بستری 
روزانه ۵۰ 

بیمار کرونایی 
بیشترین 

تعداد بیماران 
بستری 

شده مبتلا 
به کووید ۱۹ 
در خراسان 

رضوی را 
به خود 

اختصاص 
داده است. 

در موج سوم 
شیوع کرونا 

روزانه۱۵۰ 
بیمار کرونایی 

به اورژانس 
عدالتیان 

بیمارستان 
امام رضا(ع) 

مشهد 
مراجعه می 
کنند که ۵۰ 

نفر آنان نیاز 
به بستری 

دارند

۱۳۹۹ آبان   ۲۷
۰۱ ربیع الثانی ۱۴۴۲ 
شماره ۳۲۵۱

۳شنبه

علیرضا ظهیری
  a.zahiri@shahraranews.ir

راه حل نهایی برای پسماندهای بازیافت نشدنی 
و استفاده مجدد، تثبیت شده و همچنین 
استحصال ناپذیر انرژی سوزاندن و دفن در 
محل های دفن مهندسی است. در واقع آخرین 
مرحله در چرخه مدیریت یکپارچه پسماندها 
استفاده از گزینه دفن بهداشتی و مهندسی 
(لندفیل) با رعایت تمامی جوانب و استانداردهای 
موجود در این زمینه است. اما با در نظر داشتن 
اهمیت کار و ریسک انتقال انواع آلاینده به 
محیط زیست (آب زیرزمینی، خاک و...)، این عمل 
باید توسط تیمی متخصص و مجرب صورت بگیرد 
و پایش های لازم در زمان مقرر انجام شود. ایجاد 
این شیوه مهم البته با بهره های فراوانی نیز همراه 

است که از آن جمله می توان به افزایش بازده 
تبدیل انرژی (افزایش پتانسیل استحصال انرژی 
از بیوگاز تولیدی)، امکان سامان دهی و تصفیه 
شیرابه در محل دفن (تصفیه درجا) و استفاده 
مجدد از فضاهای اشغال شده داخل زمین دفن 
پس از گذشت زمان کوتاه و اطمینان از پایداری 

و تحمل پذیری سیستم اشاره کرد.
لندفیل یا گورستان زباله، محلی است که زباله ها 
در آن دفن می شوند و یکی از روش های مرسوم 
در مدیریت پسماند در جهان محسوب می شود. 
پروژه لندفیلی که در مشهد در حال اجراست 
اولین لندفیلی است که با اهداف زیست محیطی 
و با استفاده از لوله گذاری و سیستم مکانیزه 

جمع آوری شیرابه در کشور انجام می شود؛ 
ازاین رو این اقدام مدیریت شهری مشهد در 
دوره جدید کاری می تواند استفاده بهینه از 
مکان با حداکثر رعایت مسائل زیست محیطی 
باشد. مدیریت شهری مشهد با مدیریت دقیق در 
پسماند، علاوه بر دفن بهداشتی، آن هم در مرحله 
آخر، با انجام اقداماتی نظیر اجرایی کردن پروژه 
سیمپ در تمام نقاط شهر با هدف تفکیک زباله 
از مبدأ، افزایش کارایی و کاربری صنایع مربوط 
به بازیافت زباله و در نهایت اجرای پروژه لندفیل، 
آن هم با رعایت کامل مسائل زیست محیطی، در 
مدیریت و بازیافت پسماند رو به جلو در حرکت 

است.

امیررضا وثوقی
 a.vosoughi@shahraranews.ir
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